

NATIONAL INSTITUTE OF FASHION TECHNOLOGY

(Ministry of Textiles, Government of India)
Block-LA, Plot-3B, Sector-III, Salt Lake City, Kolkata-700106

No. 01/2024-Estt (NIFT Kol)

Date: 26.02.2024

RECRUITMENT NOTICE: GROUP 'C' POSTS (DIRECT RECRUITMENT)

National Institute of Fashion Technology (NIFT), Kolkata invites applications for direct recruitment on long term contract from the Indian national in the prescribed proforma to the following posts with provision for regularisation subsequently subject to the eligibility and as per NIFT policy:-

SI. No.	Name of the Post ##	Pay Level (As per 7 th CPC)	No. of Vacancies & Category						
			UR	sc	ST	овс	EWS	Total	
1	Machine Mechanic [For FP department with Competency 'C']	Level-4	1	-	-	-	-	1	
2	Assistant (Finance & Accounts)	Level-4	1	-	-	1	-	1	
3	Assistant Warden (For Girls)#	Level-4	1	-	-	ı	-	1	
4	Stenographer Grade III	Level-4	1	-	-	-	-	1	
5	JuniorAssistant	Level-2	1	1	-	2	1	5	
6	Library Assistant	Level-2	1					1	
7	Lab Assistant [for the following departments: Knitwear Design: 1 (One) post with Competency 'B' Textile Design: 1 (One) post with Competency 'E' Fashion & Lifestyle Accessories: 2 (Two) posts with Competency 'C1' & 'C2' Fashion Communication: 1 (One) post with Competency 'F'1	Level-2	2			2	1	5	
	Total		8	1	-	4	2	15	

[•] PWD reservation is subject to applicability and as per norms.

Complete details regarding eligibility (age, qualification, etc.), Application Form, Terms & Conditions, etc. our website http://www.nift.ac.in/kolkata/careers may be referred please. Corrigendum/ addendum, if any, in this regard will be published at our said website only.

The last date of receipt of the applications is 09.04.2024, 5.30 p.m.

Joint Director

Size: 10 cm(W) x 20cm(H)



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान

(वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार) ब्लॉक—एलए, प्लॉट—3बी, सेक्टर—III, साल्ट लेक सिटी, कोलकाता—700106

विज्ञापन संख्या : 01/2024-Estt (NIFT Kol)

दिनांक: 26.02.2024

भर्ती सूचना : ग्रुप 'सी' पदों के लिए (सीधी भर्ती)

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (निफ्ट), कोलकाता निर्धारित प्रोफार्मा में भारतीय राष्ट्रीय से दीर्घकालिक अनुबंध पर सीधी भर्ती के लिए आवेदन आमंत्रित करता है, जिसमें बाद में पात्रता के अध्यधीन और निफ्ट नीति के अनुसार नियमितीकरण के प्रावधान के साथ निम्नलिखित पदों पर आवेदन आमंत्रित किए गए हैं: —

क्र. सं.	पद का नाम ##	वेतन स्तर (7वें सीपीसी के अनुसार)	रिक्तियों की संख्या और श्रेणी						
			यूआर	एससी	एसटी	ओबीसी	ईडब्ल्यूएस	कुल	
1	मशीन मैकेनिक (दक्षता 'सी' वाले एफपी विभाग के लिए)	स्तर–4	1	ı	_	_	_	1	
2	सहायक (वित्त एवं लेखा)	स्तर–4	1	_	_	_	_	1	
3	सहायक वार्डन (महिलाओं के लिए) #	स्तर—4	1	_	_	_	_	1	
4	आशुलिपिक ग्रेड III	स्तर–4	1	-	_	_	_	1	
5	कनिष्ठ सहायक	स्तर–2	1	1	_	2	1	5	
6	पुस्तकालय सहायक	स्तर–2	1					1	
7	प्रयोगशाला सहायक (निम्नलिखित विभागों के लिएः निटवेअर डिजाइनः योग्यता 'बी' के साथ 1 (एक) पद टेक्सटाइल डिजाइनः योग्यता 'ई' के साथ 1 (एक) पद फुशन और लाइफस्टाइल एक्सेसरीजः योग्यता 'सी1' और 'सी2' के साथ 2 (दो) पद फुशन कम्युनिकंशनः योग्यता 'एफ' के साथ 1 (एक) पद)	स्तर-2	2			2	1	5	
	कुल		8	1	_	4	2	15	

• पीडब्ल्यूडी आरक्षण प्रयोज्यता के अधीन और मानदंडों के अनुसार है। # केवल महिला उम्मीदवारों के लिए लाग्

पात्रता (आयु, योग्यता, आदि), आवेदन पत्र, नियम और शर्तें, आदि के विषय में पूर्ण विवरण, कृपया हमारी वेबसाइट http://www.nift.ac.in/kolkata/careers देखें। इस संबंध में शुद्धिपत्र / परिशिष्ट, यदि कोई हो, हमारी उक्त वेबसाइट पर ही प्रकाशित किया जाएगा। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 09.04.2024, शाम 5.30 बजे हैं।

संयुक्त निदेशक

Size: 10 cm(W) x 20cm(H)

[#]Applicable for Female candidates only